PROPTER Sion non tacebo, & propter Jerusalem non quiescam, donec egrediatur ut splendor justus ejus, & salvator ejus ut lampas accendatur. Et videbunt gentes Justum tuum, & cuncti reges in-

clytum tuum: & vocabitur tibi nomen novum, quod os Domini nominabit. Et eris corona gloriæ in manu Domini, & diadema regni in manu Dei tui. Non vocaberis ultra derelicta: & terra tua non vocabitur amplius desolata: sed vocaberis voluntas mea in eâ, & terra tua inhabitata quia complacuit Domino in te: & terra tua inhabitabitur. Habitabit enim juvenis cum virgine, & habitabunt in te filii tui. Et gaudebit sponsus super sponsam, & gaudebit super te Deus tuus. Super muros tuos, Jerusalem, constitui custodes, totâ die & totâ nocte in perpetuum non tacebunt.

R. Cùm esset desponsata Mater Jesu, Maria, Joseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu Sancto, * Joseph, fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam. † Quod enim in eâ natum est de Spiritu Sancto est, alleluia, alleluia.

V. Pariet autem filium & vocabis nomen ejus Jesum. * Joseph. Gloria Patri, &c. † Quod enim.

IN II. NOCTURNO.

Antiphona. Postquàm completi sunt dies purgationis Mariæ, tulerunt Jesum in Jerusalem parentes ejus, ut sisterent eum Domino. Alleluia

Ps. Eructavit cor meum.

Ps. Deus noster, refugium & virtus.

Ps. Fundamenta ejus.

Antiphona. Postquàm completi sunt dies purgationis Mariæ, tulerunt Jesum in Jerusalem parentes ejus, ut sisterent eum Domino. Alleluia

V. Ave, Maria, gratiâ plena, alleluia.

R. Dominus tecum, alleluia.

Pater noster

Absol. Ipsius pietas, &c.

Lectio IV.

*Sermo Sancti Bernardi Abbatis: Homil. I.
In Laud. Virg. Matris.*

QUÆ est hæc Virgo, tam venerabilis ut salutetur ab Angelo; tam humilis ut dispensata sit fabro? Pulchra permixtio virginitatis & humilitatis: nec mediocriter placet Deo illa anima, in quâ & humilitas commendat virginitatem & virginitas exornat humilitatem. Sed quantâ putas veneratione digna est, in quâ humilitatem exaltat fœcunditas, & partus consecrat virginitatem! Audis virginem, audis humilem. Si igitur virginitatem in Mariâ non potes nisi mirari, stude humilitatem imitari & sufficit tibi. Quod si & virgo & humilis est: quisquis es, magnus es. Est tamen majus aliquid quod mireris in Mariâ, scilicet, cum virginitate fœcunditas.

R. Quem vidistis, Pastores, dicite, annuntiate nobis in terris quis apparuit! * Natum vidimus, & choros Angelorum, collaudantes Dominum, alleluia, alleluia, alleluia.

V. Dicite quidnam vidistis, & annuntiate Christi nativitatem. * Natum vidimus.